

Sarfalerisut ApS

Ittukasiup Aqquserna 10, Postboks 3911, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 73 16 63

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2026.

Maannguaq Philip Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sarfalerisut ApS
Ittukasiup Aqquserna 10
Postboks 3911
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 73 16 63
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Maannguaq Philip Lauritzen

Revision

Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab
Imaneq 18
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed indenfor el installationsområdet og aktiviteten er i året udvidet med VVS aktiviteter.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 7.823.682 kr. mod 6.432.662 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 659.072 kr. mod 551.144 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	7.823.682	6.432.662
1 Personaleomkostninger	-6.308.140	-5.308.987
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-302.666</u>	<u>-250.071</u>
Driftsresultat	1.212.876	873.604
Finansielle indtægter	505	4.511
2 Finansielle omkostninger	<u>-305.048</u>	<u>-142.197</u>
Resultat før skat	908.333	735.918
Skat af årets resultat	<u>-249.261</u>	<u>-184.774</u>
Årets resultat	<u>659.072</u>	<u>551.144</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>659.072</u>	<u>551.144</u>
Disponeret i alt	<u>659.072</u>	<u>551.144</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.581.506	3.321.559
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.027.493	1.246.197
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>2.008.762</u>	<u>130.116</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.617.761</u>	<u>4.697.872</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.617.761</u>	<u>4.697.872</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.333.924</u>	<u>1.104.137</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.333.924</u>	<u>1.104.137</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.283.397	1.230.589
Igangværende arbejder for fremmed regning	157.886	0
Andre tilgodehavender	<u>453.464</u>	<u>310.103</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.894.747</u>	<u>1.540.692</u>
Likvide beholdninger	<u>442.917</u>	<u>165.952</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.671.588</u>	<u>2.810.781</u>
Aktiver i alt	<u>11.289.349</u>	<u>7.508.653</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for opskrivninger	391.410	404.138
4 Overført resultat	2.156.704	1.484.904
Egenkapital i alt	<u>2.673.114</u>	<u>2.014.042</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	570.774	321.513
Hensatte forpligtelser i alt	<u>570.774</u>	<u>321.513</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.045.089	1.109.914
Gæld til pengeinstitutter	2.752.856	1.277.078
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.797.945	2.386.992
5 Kortfristet del af langfristet gæld	519.038	525.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.071.578	783.138
Selskabsskat	0	138.075
Anden gæld	1.656.900	1.338.978
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.247.516	2.786.106
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.045.461</u>	<u>5.173.098</u>
Passiver i alt	<u>11.289.349</u>	<u>7.508.653</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	5.774.503	4.965.256	
Pensioner	337.677	241.641	
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>195.960</u>	<u>102.090</u>	
	<u>6.308.140</u>	<u>5.308.987</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>16</u>	
2. Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	<u>305.048</u>	<u>142.197</u>	
	<u>305.048</u>	<u>142.197</u>	
3. Reserve for opskrivninger			
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2024	404.138	416.866	
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>-12.728</u>	<u>-12.728</u>	
	<u>391.410</u>	<u>404.138</u>	
4. Overført resultat			
Overført resultat 1. oktober 2024	1.484.904	921.032	
Årets overførte overskud eller underskud	659.072	551.144	
Overført til reserve for opskrivning	<u>12.728</u>	<u>12.728</u>	
	<u>2.156.704</u>	<u>1.484.904</u>	
5. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet
	<u>30/9 2025</u>	del af lang-	gæld
		fristet gæld	<u>30/9 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.109.441	64.352	1.045.089
Kreditinstitutter i øvrigt	193.750	193.750	0
Gæld til pengeinstitutter	<u>3.013.792</u>	<u>260.936</u>	<u>2.752.856</u>
	<u>4.316.983</u>	<u>519.038</u>	<u>3.797.945</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 2.227 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter**5. Gældsforpligtelser (fortsat)**

Gæld i alt	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld
<u>30/9 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>efter 5 år</u>

6. Oplysninger om dagsværdi**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.109 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 920 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.170 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 7.600 t.kr..

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

	<u>t.kr.</u>
Kontraktlige forpligtelser i alt	<u>0</u>
Andre eventualforpligtelser	<u>673</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>673</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>673</u>